

גינת נוי

פרשת בראשית פסקא ו

מאת הרב המקובל רבי ג'ינו ג'אן זצ"ל מיוצאי לוב

תלמידו המובהק של הגה"ק רבי יוסף גי'עאן זצוק"ל

ראש בית הדין בסרת-לוב

תשפ"ג, גליון מס' צב טל: 03-5740046 מייל: y.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

המשיח במהרה בימינו תהיה לנו גאולה שלמה, ויתמלא העולם כולו אורה ושמחה וששון, ונהיה כולנו כמו מלאכים צדיקים, ואין שופ"ר - ורואים מסוף העולם ועד סופו באור ה' ובאור התורה, כמאמר הפסוק – "ומלאה הארץ דעה את ה' כמים לים מכסים", וכמאמר הפסוק "יתמו חטאים מן הארץ ורשעים עוד אינם".

תשובה רביעית – על הכתוב שאומר "אין חדש תחת השמש", זה אמת. אנחנו לא מבקשים אור חדש - רק בשבילנו הוא חדש לא בשביל ה', רק בשבילנו הוא בחינת פלא חדש, כמו שכתוב על הגאולה בפסוק – "בשוב ה' את שיבת ציון היינו כחולמים", מרוב הפלא ומרוב השמחה.

תשובה חמישית וששית – תקנו הדלקת נרות של שבת על האישה, בגלל שהיא כבתה אורה של עולם, שבאוכלה מעץ הדעת סבבה מות לעולם. לכן היא צריכה להדליק את הנרות ולברך עליהם לתקן מה שעושה. ומנהג יפה כאן, שגם בנות צעירות מדליקות נר שבת, ככה ירבה אור השבת בעולם, ויגורש החושך שהוא הס"א מבתי ישראל ומן העולם. ותקנו שהכנתם וסידורם של הנרות יהיה על הבעל, לתקן מה שסבב ע"י אשתו בשמעו לה - ויש גם תיקון עליון, וצריך כוונה גדולה בהכנתם שיהיו כך.

ועל פי הקבלה מפי האר"י ז"ל הקדוש, מצוה להדליק שתי נרות נגד זכור ושמור, ועוד צריך נרות שעשויים מחלב כשר, אבל חלב טמא יחזק הסטרא אחרא. ויותר טוב שיהיו משמן זית, שאין בו חשש של חלבים, והשמן זית יש לו ערך רב שמדליקים בו את המנורה בבית המקדש.

ונר שבת מצוה גדולה היא, ככתוב "כי נר מצוה ותורה אור", ובמלת "מצוה" רמוז שם הוי"ה כמאמר האר"י הקדוש, "ה בחלון באתב"ש מ"צ, "ה בהתכסיה, "ה בהתגליה, "ותורה אור", והתורה היא נותנת אור לכל העולם.

ה' יזכנו לשמור שבת כהלכתו, ולשמור על אורו הקדוש, ובזכותו ה' יזכנו כולנו לאור הגאולה ולעולם שכולו שבת, כמאמר הפסוק "והיה אור הלבנה כאור החמה ואור החמה שבעתים כששת הימים", וה' ישלח רפואה לכל חולי עמו ישראל - רפואת הנפש והגוף והנשמה - באור הזה, ככתוב "וזרחתה לכם יראי שמי שמש מרפא וצדקה בכנפיה", ויתמלא העולם אורה ושמחה, ויתקיים בנו הפסוק "קומי אורי כי בא אורך וכבודו עליך זרח".

[1]

ויאמר ה' יהי אור ויהי אור - וירא אלקים כי טוב ויבדל אלקים בין האור ובין החושך ויהי ערב ויהי בוקר יום אחד (א, ד-ה)

שאלה א - כתוב ביום הראשון "ויאמר ה' יהי אור ויהי אור - וירא אלקים כי טוב ויבדל אלקים בין האור ובין החושך... ויהי ערב ויהי בוקר יום אחד". ואח"כ ביום הרביעי כתוב שנבראו המאורות, מאור הגדול לממשלת היום ומאור הקטן לממשלת הלילה, ואת הכוכבים.

שאלה ב - מצאנו שחז"ל תקנו לבקש בתפלה, "אור חדש על ציון תאיר ונזכה כולנו מהרה לאורו". צריך להבין איזה אור חדש התכוונו, הרי כבר נברא האור. ועוד הרי כתוב "אין חדש תחת השמש" ואיך יתחדש בעתיד אור חדש.

שאלה ג - חז"ל תקנו לנו מצות הדלקת נרות של שבת, וכתוב בגמרא אם אתם שומרים נרות של שבת אני מראה לכם נרות של ציון. צריך להבין, מה הקשר בין הדלקת נרות לנרות ציון, ומה הם נרות ציון שהתכוון אליהם.

שאלה ד - חז"ל תקנו שהבעל יתקן את הנרות ויכין אותם לאשה, והאשה היא שצריכה להדליק אותם ולברך עליהם, וצריך להבין מדוע הבעל מכיון והאשה מדליקה, ומדוע המצוה על האשה להדליק, וכולם דברי אלוקים חיים.

וכל זה כתבתי לך בני היקר בהרחבה, שתבין גודל ערך וקדושת האור, שהוא מאורו של ה', אסביר לך על ראשון ראשון, ועל אחרון אחרון, הכל תבין בהרחבה.

תשובה ראשונה – דע כי האור ברא אותו ה' ביום ראשון, כמאמר הפסוק "יהי אור ויהי אור", וזה האור נשאר שבעת ימים של הבריאה, ונפרדו האור מהחושך וקרא לאור יום, ולחושך קרא לילה.

תשובה שנייה – שביום הרביעי ברא ה' את המאורות, השמש לממשלת היום וירח לממשלת הלילה עם הכוכבים. ודע, שהיום והלילה כבר היו מיום הראשון, ולא היה תלוי האור הזה בשמש או בירח מרוב האור שהיה, אלה ה' נתן להם ממשלה. ביום – לשמש, ולירח - בלילה. והאור הגדול גנז אותו ה' לעתיד לבוא.

תשובה שלישית – מה שמבקשים, אור חדש על ציון תאיר, ונזכה כולנו מהרה לאורו - זה אור הגנוז שאנחנו משתוקקים לו, שבביאת

פירות נוי

פרשת בראשית

מאת יצחק בירך דסקל

לעילוי נשמת אמי מורתי האשה הצדקנית

מרת גאולה דסקל ע"ה

בת הרב המחבר "גינת נוי"

תשפ"ג, גליון מס' יג טל: 03-5740046 מייל: y.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

מה בפרשה?

- א. פרשת בראשית, יסוד כל האמונה היהודית! "אני מאמין באמונה שלמה שהבורא יתברך, הוא בורא ומנהיג לכל הברואים, והוא לבדו עשה ויעשה לכל המעשים".
- ב. לאחר שה' ברא את כל הבריאה, נברא האדם ביום השישי, כי כל הבריאה היא בשביל האדם, נזר הבריאה.
- ג. על האדם בלבד נאמר "בצלם אלוקים ברא אותו". זה פלא עצום, הרי אנו אומרים בכל יום "אני מאמין באמונה שלמה שהבורא יתברך אינו גוף ולא ישיגוהו משיגי הגוף, ואין לו שום דמיו כלל", איך נאמר על האדם "בצלם אלוקים"!!
- ד. מבאר רבינו המשך חכמה זיע"א, "בצלם אלוקים" הכוונה לבחירה! כל הבריות שבכל תבל, אין להם שום בחירה, הם פועלים מתוך טבעיות, הם לא רעים ולא טובים, הם מתנהגים לפי טבעם.
- ה. אריה לא רע. הוא טורף כבשה, כי הוא צריך אוכל. הוא לא מבין שהוא הורג חיה. כך כל הבריאה, מלבד האדם שיש לו בחירה.
- ו. למה לאדם יש בחירה? כדי לתת לו שכר על מעשיו, אם אין בחירה אין שכר.
- ז. כי לא ברא ה' את העולם אלא כדי לענג את הבריות. התענוג האמיתי הוא רק מה שבא בעמל כפים, אין שום הנאה ממתנות.
- ח. לכן האדם נברא ביצר טוב, הוא השכל והנשמה האלוקית שבו, וביצר רע הוא הנפש הבהמית, הנמשכת להנאה מיידית.
- ט. כל הרע שבעולם, האדם עשה אותו בעצמו בפרטי ובכללי. העולם נפלא - רק אם האדם יהיה מתנהג בו לפי חוקי הבריאה.
- י. שמו לב! בצלם אלוקים כתוב על כל האדם, לא רק על יהודי. כל גוי בעולם נברא בצלם אלוקים!!
- יא. לכן כל הגוים חייבים בשעה מצוות בני נח, כי כולם בצלם אלוקים!